Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes
Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Parque Industrial Ramos de Freitas – Embu das Artes – SP - CEP 06816-000 – Tel: 4785-1555.

 INDICAÇÃO Nº 431/2018

 Data: 30/10/2018

 Processo: 636

Vereador Flavio Pereira Lima (Bobilel Castilho), no uso das atribuições que lhe conferem o artigo

133 do regimento interno, INDICA ao Chefe do poder executivo municipal que faça a

Implantação de uma Rotatória na Avenida Elias Yasbeck em frente ao número 606.

JUSTIFICATIVA

Considerando que, nesta região central o fluxo de automóveis e pessoas é muito grande,

devido à instalação de vários comércios e empresas.

Considerando que, a implantação dessa rotatória contribuirá com fluxo local ajudando a

diminuir o transito.

Considerando que, há um crescente aumento populacional em nosso município, principalmente

nessa região.

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação.

 CAMARA MUNICIPAL DE EMBU DAS ARTES, 30 de Outubro de 2018

 BOBILEL CASTILHO

 VEREADOR